& feminis, etgo aut nigram intelligit pessimā, in omni supposito humane nature, & sic in artificiose. aquosam ad pueritiā cōtrahit, aut quid per ea verba intelligit viris & mulierib⁹? notādū ē: atiq̄ literā hęc, loco eorū & borū (i vtroq; sexu) & ē litera clarior. per quē vtrunq; lexū, duntaxat eam partem etatis intelligit, qua sexus est perfectus, & potest esse aptus ad multiplicationem. eo autem tempore, homo masculus, vir, & femina, mulier dici potest. est. ac si clarius dicas. Vrina nigra in etate iuuentutis est deterrima, hoc est tenens apicem respectu aliarū etatū. Et aquosa in pueris, respectu aliatum etatū. Et ad hunc sensum procedit Galenus in cōmento. Cū quo antequā sermo nē conferamus. Dico, q̄ iste textus, posset ad vnam tantū vtinā refferri. scilicet nigram. que cum crassici & tenuitati iungi possit, vt supra inuim⁹, de terminet in presenti. qualiter nigra subtilis, in nulla etate est sic exitialis, sicut in pueritiā. & nigra crasa in iuuentute. & sic erit determinatio eorū, que supra que siuimus, ex etatibus. Insequendo tamen planiorem sēsū, de duplici vrina, altera ob substantiam, altera ob colorem. Necessum esset formāre, quam plurimas combinationes, a quibus nisi soletissimū ingenium non euadet. Prima est, si in aliqua etate possit nigra peius significare. quam in iuuentute. & de aquosa in pueritiā. Item si nigra in iuuentute, si est peior aquosa in pueritiā. Item si nigra spissa in iuuentute, sit peior subtili nigra. Item si peior quā in pueritiā crasa nigra. Quibus tu prebe responsū sibi libet. Solum accedamus, ad verificandam sententiam textus. Per hanc rationem. Tanto inditia exitiōta sunt, quanto elongantur magis a naturali statu. Sed vrina aquosa in pueris est ralis, ibi enim ob ingluuiem, & coctio nis exuperantiam. superflunt excrementa in crassantia vrinam. Igitur si aquosa sit, rar exitiosa est. Iuuenibus vero cum naturaliter tenuissima sit, si talis videatur, non sic mala sicut nigra, per quem colorem multum distat a naturali statu. Hęc Gal. in cōmento. Sed tu merito dubitabis, nam si ea que magis distant a naturali statu, exitiōra sint, nigra in pueris magis distat, qz cum talis in febribus, per superfluam inflātionem inducat, promptius talis adustio in iuuenibus apparebit. puericie humiditate, adeo infrenate feruorem. Item illatio Gal. in cōmento videtur mancha, in consistentiis est tenuissimū & exiguum sedimentum, & ob id in eis vtina nigra exitiosissima censetur. Argumentatur enim satis a longe. nisi esset, q̄ supra excitauimus, nigram. vtinam frequētius crassam, quam subtilē reperiri. Ergo si in ea etate, vbi subtilis mōgitur, vrina nigra visitur, pessima est. quia in modo substantie. est distantiissima, quia spissa: & hęc consideratio erit clari⁹ or, si vnā tantum vrinā concipias, scilicet nigram, que subtilis, in pueris propter distantiam in substantia, crassa in iuuenibus, ob eandem rationem vituperāda venit (aut dicas, in pueris naturaliter.) Vrina debet esse spissa, si igitur aquosa videat, multo exitiōra est, aquosa in pueritiā, q̄ nigra. & nigra in